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Opintokeskukset ry:n lausunto hallituksen esityksestä lukiolain ja ammatillisesta 

peruskoulutuksesta annetun lain muuttamisesta 
 

Opintokeskukset ry haluaa kiinnitettävän huomiota erityisesti ammatillisen lisäkoulutuksen 

linjauksiin lakiesityksessä. 

 

Opintokeskukset, joilla on voimassa olevan lain mukaan opetus- ja kulttuuriministeriön 

päätöksellä oikeus järjestää ammatillista lisäkoulutusta, toteuttavat valtakunnallisina 

oppilaitoksina koulutusta erityisryhmille ja erityistä osaamista vaativille ammattiryhmille. 

Opintokeskuksilla voidaan siis katsoa olevan koulutuksellinen erityistehtävä, joka toisaalta 

kohdentuu julkisen sektorin toimijoihin, jolloin tulevat kustannukset siirtyvät edelleen 

toisessa muodossa julkisen sektorin maksettaviksi, ja toisaalta ryhmiin, jotka ovat formaalin 

tutkintoon johtavan koulutuksen tavoittamattomissa.  

 

Sekä nuorten aikuisten että ikääntyneempien IT-taidot ovat keskimääräisesti työelämän 

vaatimuksia heikommat. Vaihtoehtoisin pedagogisin menetelmin ja välittömässä 

työelämäkontekstissa toteutettu koulutus antaa ammatillisia perusvalmiuksia ja onnistumisen 

kokemuksia, jotka rohkaisevat monia hakeutumaan varsinaiseen ammatilliseen 

koulutukseen. Tiettyjä ammatillisesti haavoittuvia ryhmiä, kuten osaa maahanmuuttajista ja 

muita erityisryhmiä, oppilaitosmuotoinen koulutus ei helposti tavoita, vaan he jäävät ilman 

työelämän vaatimia perusvalmiuksia. 

 

Opintokeskusten toteuttamat koulutukset ovat keskimäärin huomattavasti pidempikestoisia 

kuin 30§ edellyttää. Opintokeskuksissa ja niiden jäsenjärjestöissä toteutetaan tällä hetkellä 

erityisosaamista vaativia ammatillisia lisäkoulutuksia, joita voidaan sisällyttää osiksi useisiin 

eri ammattitutkintoihin. 

 

Opintokeskukset ry katsoo, että opintokeskuksilla tulisi myös uuden lain astuessa voimaan 

olla mahdollisuus saada hakemuksesta ammatillisen lisäkoulutuksen järjestämislupa. 

 

Mikäli ammatillisen lisäkoulutuksen järjestämislupaa ei enää jatkossa myönnetä 

opintokeskuksille, tulisi opintokeskuksille osoittaa lisäresurssia vapaan sivistystyön 

koulutukseen, jotta osaa edellä esitetyistä negatiivisista vaikutuksista voitaisiin lieventää. 
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